
i boc.cantabria.esPág. 25389

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/3

C
V
E-

20
18

-8
72

0

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8720   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Neurología en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/49/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/41/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108, de 4 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Neurología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/49/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/41/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25390

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/3

C
V
E-

20
18

-8
72

0

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE NEUROLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALBERTE WOODWARD, MIGUEL 33297588M L1

ALVAREZ NOVAL, AMANDA 53551472C L2

AVELLON LIAÑO, HECTOR 09346878T L3

BALLESTER MARCO, LAURA 73261892S L4

BLANCO GARCIA, LAURA 44492543D L5

BOSQUE VARELA, PILAR 72173394S L6

CARRERES RODRIGUEZ, ALICIA 12384109N L SI7

DE LA FUENTE BLANCO, REBECA 71447018W L8

DELGADO ALVARADO, MANUEL 72066847G L9

DOMINGO MONGE, FRANCISCO JAVIER 48529568M L10

FERNANDEZ MATARRUBIA, MARTA 72143533P L11

GARCIA AZORIN, DAVID 48472542L L12

GARCIA SANTIAGO, ROCIO 71444639S L13

GOMEZ EGUILAZ, MARIA 16583020C L14

GONZALEZ ARAMBURU, ISABEL 72059258M L15

GONZALEZ NAFRIA, NOELIA 72890832Z L16

GONZALEZ QUINTANILLA, VICENTE 72064992N L17

GONZALEZ SUAREZ, ANDREA 71893756B L18

GUIJARRO DEL AMO, MONICA 47363417T L19

GUILLAMON GUILLAMON, EDELMIRA 53377373P L20

HERRERO VELAZQUEZ, SONIA 06571609A L21

JIMENEZ LOPEZ, YESICA 71031326N L22

JORGE ROLDAN, SANDRA 16610379D L23

LAGE MARTINEZ, CARMEN 72889325W L24

LARROSA CAMPO, DAVINIA 71341201P L25

LOPEZ BRAVO, ALBA 72083682A L26

LOPEZ GARCIA, SARA 72077481N L27

LOPEZ MESONERO, LUIS 70879732B L28

MARTINEZ VELASCO, ELENA 72089353Q L29

MISIEGO PERAL, MARIA DE LAS MERCEDES 06566533X L SI30

ORTEGA CUBERO, SARA 71146085R L31

PALACIO PORTILLA, ENRIQUE JESUS 13983778P L32

PEDRAZA HUESO, MARIA ISABEL 71702531P L33

PELAYO NEGRO, ANA LARA 72059025W L34

PEÑAS MARTINEZ, MARIALUZ 71142602Z L35

PEREZ PEREDA, SARA 71898093R L36

POLO MARTIN, MARINA 70870348B L37

PORQUERES BOSCH, EVA 47683139E L38

PRIETO TEDEJO, ROSA 71554518T L39

REDONDO ROBLES, LAURA 71443739N L40

REVILLA GARCIA, MARIA ANGELES 13931827Z L41

RIANCHO ZARRABEITIA, JAVIER 72079750G L42

RODRIGUEZ PEGUERO, FRANCISCO JAVIER Y1744720T L43

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELOY 13984481K L44

ROJO LOPEZ, ALVARO 71930406E L45

SANCHEZ DE LA TORRE, JOSE RAMON 72077618B L46

SANCHEZ JUAN, PASCUAL JESUS 33490071R L47



i boc.cantabria.esPág. 25391

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/3

C
V
E-

20
18

-8
72

0

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE NEUROLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

SANCHEZ MANSO, JUAN CARLOS 44910016D L48

SANZ GALLEGO, IRENE 50746593Z L49

SIERRA PEÑA, MARIA 72054077E L50

TEMPRANO FERNADEZ, MARIA TERESA 71647417W L51

VAZQUEZ HIGUERA, JOSE LUIS 72050246D L52

VAZQUEZ SANCHEZ, FERNANDO 76113382B L53

VENEGAS PEREZ, BEGOÑA 72072789N L54

VIADERO CERVERA, RAQUEL 72076106V L55

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE NEUROLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

DE LA VEGA CEREZALES, VANESSA 09428139W L Falta de pago de derechos de examen. El 
modelo de solicitud no se ajusta al contemplado 
en la Base 3.2.

JUANATEY GARCIA, ANA 45862431V L Falta de pago derechos de examen. No acredita 
la situación de desempleo en los términos 
previstos en la Base 3.4, o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo, o cartilla 
expedida con menos de un mes de antelación a 
publicación de la convocatoria.

  
 2018/8720 


		2018-10-03T07:39:59+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




